１

2025年４月21日
各 位

株  式  会  社   Ｉ  Ｈ  Ｉ
東京都江東区豊洲三丁目１番１ 号
代 表 取 締 役 社 長 井 手  博

（コード番号 7013）
問合せ先 コーポレートコミュ

ニ ケ ー シ ョ ン 部 長 坂本 恵一
Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 － 6 2 0 4 － 7 0 3 0

役員の変更（追加）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年6月下旬開催予定の当社第208回定時株主総会に提

案する取締役候補者を追加しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

新任の取締役候補者
氏名 新 現

田中

たなか

 弥生
やよい

 取締役（社外） －

＜注記＞

(1) 同氏については、2025年6月下旬開催予定の当社第208回定時株主総会において決議される予定です。こ

れにより、取締役の員数は次のとおりとなり、独立社外役員の割合が50％となる予定です。
・取 締 役： 12名 （うち社外取締役が6名）

(2) 同氏の略歴は、別紙のとおりです。

以 上

11017578
FASF

（別紙）

取締役（社外）候補者

氏  名 田中
た な か

 弥生
や よ い

生年月日 1960年 3月 20日
略  歴 1982年 4月 日本光学工業株式会社（現：株式会社ニコン）入社
 2006年 9月 独立行政法人 大学評価・学位授与機構※ 助教授
 2007年 1月 財務省 財政制度等審議会 委員
 2007年 4月 独立行政法人 大学評価・学位授与機構※ 評価研究部 准教授
 2007年 4月 東京大学公共政策大学院 非常勤講師
 2013年 2月 内閣官房行政改革推進会議 民間議員
 2013年 4月 独立行政法人 大学評価・学位授与機構※ 研究開発部 教授
 2015年 4月 総務省 政策評価審議会 委員
 2015年 6月 住友商事株式会社 社外取締役

2017年 6月 当社社外取締役
2019年 9月 会計検査院 検査官
2024年 1月 会計検査院長
※現 独立行政法人大学改革支援・学位授与機構

選任理由 同氏は、非営利組織の評価や研究、多数の政府委員の他、国の財政監督を担う会計検査

院の長としての経験を通して、多様な視点と知見を有しております。また、2017年か

ら2019年まで当社の社外取締役を務めており、これまでの当社ガバナンスの実効性の

向上に資する助言等を行なってまいりました。これらの経験や背景を踏まえ、独立した

立場から当社の経営を監視・監督し、当社のコーポレート・ガバナンスの強化および企

業価値の向上に貢献することを期待し、社外取締役として選任するものです。

＊ 同氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、独立役員として同取引所に届け出る

予定であります。

以 上